
 

 

 

 

報道関係者 各位 

令和 2 年 11 月 27 日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

四国大学 創業支援事業 

「第五回とくしまビジネスプラン道場 ブラッシュアップセミナー」開催について 
 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 このたび、四国大学 創業支援事業の一環として、「第 5 回とくしま学生ビジネスプラン道場ブラッシュ

アップセミナー」を開催します。 

今回のテーマは、「儲けのカラクリ」。収益性を確保したサービス構築のヒントや、収益を得るための

様々な仕組みが学べる内容となっています。 

講師は慶應義塾大学湘南藤沢キャンパス（SFC）の起業家支援、アーリーステージのスタートアップ企

業への投資を行っている SFC フォーラムファンドマネージャーの廣川 克也 氏です。 

起業やベンチャービジネスに興味のある学生さんはもちろん、どなたにとっても学びが多い内容になっ

ています。 

本件につきまして、実施告知および取材方ご配慮くださいますよう、お願い申し上げます。 

記 

■日 時：令和2年12月7日（月）18：00～20：00 

■会 場：四国大学地域教育・連携センターB201 教室から ZOOM 配信 

（希望者は B201 で直接受講可能 ） 

■参加費：無料 

■対 象：徳島県内在住の大学生 

■申 込： 

【B201 教室で直接受講希望の方】 

事前申請は特にございません。当日 18 時までにお越しください。 

【ZOOM で受講希望の方】 

令和 2 年 12 月 7 日（月）12:00 までに、 

メールの件名欄に【ブラッシュアップセミナー_ZOOM 受講希望】、メール本文に【所属大学名・名前（フ

リガナ）・学年・学部学科・ご連絡の取れる電話番号】を記入し、sudachisuishin@shikoku-u.ac.jpへお

送りください。折り返し、エントリー完了メールと、ZOOM の URL をお送りします。 

以上 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学 社会連携推進課 担当：吉田 寛夫 

TEL: (088)665-9953（平日 9～17 時） 


